
1 

Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 20. 7. 2022 v TS Plzeň 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek,  

 M. Richterová, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:   V. Karmazín, R. Kühn, P. Kysilka 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté: P. Dvořák, D. Kollárová, V. Kolář, M. Klokočník, A.Bruštík 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace o činnosti divize Marketing (2021) 

6. Aktuální situace v Televizním studiu Ostrava 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh V. Ježka: Zařadit bod Rozhodování o bonusu generálního ředitele 

Návrh T. Samka: Zařadit bod Informace z TS Plzeň 

 

Usnesení č. 107/08/22: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace z TS Plzeň 

5. Informace generálního ředitele 

6. Informace o činnosti divize Marketing (2021) 

7. Aktuální situace v Televizním studiu Ostrava 

8. Stížnosti a podněty 

9. Rozhodování o bonusu generálního ředitele 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 108/08/22: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Martin Doktor a Vlastimil 

Ježek a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Samek, 

P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 109/08/22: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti divize Technika“ a pověřuje 

radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

4) Informace z TS Plzeň 
 

 Rada vyslechla informace M. Klokočníka a A. Bruštíka o TS Plzeň. 
 
 
 
5) Informace GŘ 
 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

6) Informace o činnosti divize Marketing (2021) 

 

Usnesení č. 110/08/22: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Marketing 

za rok 2021“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. 

května 2023. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

7) Aktuální situace v Televizním studiu Ostrava 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

 

 

 



3 

8) Stížnosti a podněty 

 
Usnesení č. 111/08/22: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti:  

CT44347-2022, e560-21, e111-22, e49-22, CT102044-21, e582-21, e158-22, e158a-22, e153-22, 

e155-22, CT222699-2022, e156-22, e154-22, e147-22, CT180537-2022, e152-22, e143-22 

s termínem do 20. 8. 2022. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Samek, 

P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: M. Doktor 

 

Usnesení č. 112/08/22: Rada předává dozorčí komisi jako podnět k prošetření stížnost čj. 

e138/22.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 113/08/22: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT P. Matochy o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni a schvaluje navržené odpovědi. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Samek, 

P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: M. Doktor 

 

 

9) Rozhodování o bonusu generálního ředitele 

 
Usnesení č. 114/08/22: O bonusu generálního ředitele rozhoduje rada nadpoloviční většinou 

všech svých členů. 

(3:1:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: M. Doktor, V. Ježek, M. Richterová 

PROTI: L. Veselý 

ZDRŽELI SE: R. Bradáč, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, T. Samek, P. Šafařík,  

  J. Šlégr 

 

 

10) Různé 

 

a) Žádost radního L. Veselého o zařazení bodu zrušení filmových laboratoří ČT na příští jednání 

rady, tj. na 17. 8. 2022. 

 

b) Usnesení č. 115/08/22: Rada žádá dozorčí komisi o stanovisko k Žádosti generálního ředitele 

o předchozí souhlas rady (uzavření dodatku ke smlouvě s E4C Group). 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. 

 Richterová, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

 



4 

c) Usnesení č. 116/08/22: Rada žádá dozorčí komisi o stanovisko k Žádosti generálního ředitele 

o předchozí souhlas rady (uzavření dodatku ke smlouvě s ČUS). 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. 

 Richterová, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

d) Usnesení č. 117/08/22: Rada na podzim (říjen, listopad), datum bude stanoveno po dohodě 

s GŘ, zorganizuje seminář o pojetí publicistických pořadů (jak u tzv. „velké“ publicistiky, tak i u 

aktuální publicistiky) za účasti managementu ČT. Navrhujeme, že se tím rozumí odpovědní 

ředitelé na 1.stupni řízení, případně jejich přímí podřízení na 2.stupni řízení, tedy úroveň 

šéfredaktorů ve Zpravodajství a ekvivalentních pozic v Programu.  

 (11:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. 

 Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 ZDRŽEL SE: M. Doktor 

 

e) Usnesení č. 118/08/22: Rada souhlasila s veřejným vystoupením pana R. Šlachty v délce 5 

minut. 

 (9:0:3) Návrh byl přijat. 

 PRO: R. Bradáč, P. Matocha, L. Mrklas, I. Racek, M. Richterová, T. Samek, P. Šafařík, J.  

 Šlégr, L. Veselý 

 ZDRŽELI SE: M. Doktor, K. Novák, V. Ježek 

 

f) Program 9. jednání Rady ČT v roce 2022, které se uskuteční ve středu dne 17. 8. 2022  

v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

            Mgr. Pavel Matocha 

              předseda Rady ČT 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

PhDr. Martin Doktor        Mgr. Vlastimil Ježek   

 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 8. jednání Rady ČT dne 20. července 2022 

1. Na uplynulé valné hromadě Evropské vysílací unie jsem byl opětovně zvolen viceprezidentem 

této organizace. Současnou pozici, kterou zastávám od ledna loňského roku, tak budu 

vykonávat i v nadcházejícím volebním období, které začne v lednu 2023. Pozici prezidentky 

Evropské vysílatelské unie obhájila generální ředitelka France TV, Delphine Ernotte Cunci. 

Evropská vysílací unie sídlí v Ženevě a představuje přední světovou alianci médií veřejné 

služby. Její základnu tvoří 112 členských organizací z 56 zemí Evropy a další tři desítky 

přidružených organizací po celém světě. Členské organizace provozují více než dva tisíce 

televizních, rozhlasových a online kanálů a služeb. Společně oslovují více než miliardu lidí 

po celém světě a vysílají ve více než 160 jazycích. 

2. Na mezinárodním filmovém festivalu v Karlových Varech uspělo několik koprodukčních 

snímků, na jejichž vzniku se podílela Česká televize. V hlavní soutěži to byl koprodukční film 

„Slovo“ režisérky Beáty Parkanové, který si odnesl cenu za režii a za mužský herecký výkon 

pro Martina Fingera. Velkou cenu soutěže Proxima získal celovečerní dokumentární film 

„Zkouška umění“ režisérů Adély Komrzý a Tomáše Bojara. Vedle toho byla udělena divácká 

cena       dokumentu „PSH Nekonečný příběh“ režiséra Štěpána Vodrážky. Cenu Mezinárodní 

asociace filmových kritiků (FIPRESCI) si odnesl koprodukční film České televize “Hranice 

lásky” režiséra Tomasze Winského. 

K dalším koprodukčním filmům České televize, uvedeným na festivalu, patřil například film 

Miroslava Krobota “Velká premiéra” nebo film „Banger“ od režiséra Adama Sedláka. 

V rámci doprovodného festivalového programu Česká televize připravila tradiční Dům ČT, který 

návštěvníkům nabídl debaty a setkání s tvářemi ČT, tvůrci pořadů a filmů.  

Po několika letech pak byly přímo z festivalu odvysílány také Otázky Václava Moravce, které 

se tentokrát věnovaly tématům filmových pobídek a financování veřejných médií.  

3. Česká televize již tradičně věnovala pozornost největší křesťanské pouti u nás, velehradským 

Dnům lidí dobré vůle. Významná událost se koná každoročně u příležitosti svátku Cyrila a 

Metoděje. Diváci České televize opět mohli sledovat přímé přenosy slavnostního koncertu a 

bohoslužby na Velehradě, spolu se zpravodajskými vstupy a reportážemi z této události. 

4. Česká televize v pátek 8. července odvysílala slavnostní koncert Pražské komorní filharmonie 

při příležitosti zahájení evropského předsednictví. Koncert z Dvořákovy síně pražského 

Rudolfina diváci mohli sledovat na programu ČT art.  

 



6 

5. Ve středu 22. června Česká televize nabídla tradiční Open Air koncert České filharmonie, který 

se po dvou letech vrátil do Prahy na Hradčanské náměstí a byl symbolickou tečkou za 

koncertní sezonou České filharmonie.  

V minulém týdnu pak Česká televize již podeváté přinesla tradiční Koncert z Paříže u příležitosti 

státního svátku Francouzské republiky. Kulturní událost vysílal včetně závěrečného ohňostroje 

z Eiffelovy věže v přímém přenosu kulturní kanál ČT art.  

6. Včera, v úterý 19. července jsem se účastnil zasedání Stálé komise Senátu pro sdělovací 

prostředky. Společně se zástupci Ministerstva kultury a Českého rozhlasu jsem vystoupil k 

bodu „Budoucnost financování České televize a Českého rozhlasu“ a v následné diskusi k 

aktuálním legislativním otázkám. 

7. Na konci června jsem se zúčastnil debaty Deníku N na téma veřejnoprávních médií. V diskusi 

o aktuálních podmínkách fungování médií veřejné služby, včetně jejich financování vystoupil 

rovněž generální ředitel Českého rozhlasu René Zavoral. 

8. Na konci června byly vybrány čtyři neziskové organizace pro letošní 32. ročník Adventních 

koncertů České televize. Mezi podpořenými organizacemi tentokrát budou karlovarské „Denní 

centrum Žirafa“, poskytující pomoc lidem s poruchou autistického spektra. Dále vznikající 

hospic „Dětský dům pro Julii“, „Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín“ pomáhající 

rodinám dětí s hendikepem a sdružení „Parent Project“, podporující rodiny s dětmi, které se 

narodily se svalovou dystrofií. 

Adventní koncerty České televize, kterou jsou jednou z nejstarších charitativních akcí v Česku, 

přičemž dosud rozdělily 128 organizacím více než čtvrt miliardy korun. 

9. Česká televize při letošním udílení Cen českého PR získala tři ocenění. Prvním místem v 

kategorii Veřejná sféra porota ocenila aktivity portálu ČT edu. Druhé místo v kategorii Media 

relations získala kampaň k seriálu Devadesátky a třetí příčku v kategorii Interní komunikace si 

vysloužila kampaň k výzkumu firemní kultury. Soutěž Lemur – Česká cena za public relations 

pořádá asociace českých i zahraničních PR agentur působících na českém trhu. 

10. Novináři České televize získali ocenění v soutěži Média na pomoc památkám, kterou pořádá 

Syndikát novinářů a občanské sdružení Pro Bohemia. První cenu v Kategorii televize si za svou 

práci odnesly redakční kolektivy pořadů Reportéři ČT, Z metropole a Toulavá 

kamera. Laureáti podle pořádajících organizací nejlépe dostáli smyslu soutěže, jímž je podpora 

publicistické tvorby zaměřené na památky tak, aby novináři svou tvorbou vyzývali vládní i 

odborné instituce a především veřejnost ke spoluodpovědnosti za kulturní dědictví. 

11. Česká televize spustila pro děti, které se učí češtinu jako cizí jazyk, nový vzdělávací pořad 

Čeština s Mínou a Týnou. Šestadvacetidílný animovaný seriál provede malé diváky základními 

slovíčky a vazbami, se kterými se v běžném životě často potkávají. Pořad vznikl ve spolupráci 

s Národním pedagogickým institutem a dostupný je bezplatně na vzdělávací webu ČT edu. 

https://www.cenapr.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/porad/cestina-s-minou-a-tynou


7 

12. Česká televize na prázdniny připravila tradiční letní hru Déčka, tentokrát pod názvem Spravte 

to TO! Cílem soutěže pro děti i jejich rodiče je poznávání nejrůznějších koutů České republiky. 

V loňském roce se do prázdninové hry, pod názvem Zastav nečas, zapojilo více než 32 tisíc 

rodin, které se společně vydaly na více než 130 tisíc soutěžních výletů do přírody a za 

pamětihodnostmi. Také v letošním roce Česká televize při pořádání hry spolupracuje se 

Skautem a Asociací turistických center. Za první dva týdny již hráči zadali přes 30 tisíc 

nalezených hesel z více než 260 stanovišť. 

13. Česká televize se v průběhu léta stala mediálním partnerem významných kulturních akcí. Na 

konci června byla Česká televize generálním mediálním partnerem mezinárodního hudebního 

festivalu Metronome. Exkluzivní mediální partnerství uzavřela rovněž s multižánrovým 

hudebním festivalem Colours of Ostrava, který se uskutečnil od 13. do 16. července. 

V uplynulém týdnu pak Česká televize byla také hlavním mediálním partnerem jednoho z 

největších letních jazzových hudebních festivalů u nás - Bohemia Jazz Fest.  

14.V pátek 24. června se uskutečnilo smuteční rozloučení s dlouholetým a oceňovaným 

novinářem Československé a České televize, a zároveň dlouholetým členem Etického panelu 

ČT, Zdeňkem Velíškem. Jako člen zahraniční redakce se věnoval především evropským 

záležitostem. Vedle řady ocenění získal například i francouzský Řád umění a literatury. Po 

sovětské okupaci v roce 1968 musel tehdejší redakci opustit a vrátil se až po sametové 

revoluci. Zdeněk Velíšek byl nejen novinářskou obcí obdivován pro svou profesionalitu, přehled 

a gentlemanství.   

 


